
Oświadczenie złożone 

przez senatora Sławomira Preissa 

na 37. posiedzeniu Senatu 

w dniu 12 lipca 2013 r. 

Oświadczenie skierowane do ministra transportu, budownictwa i gospodarki morskiej Sławomira Nowaka 

Szanowny Panie Ministrze! 

W dniu 24 czerwca 2013 r. przedstawiciele spółki produkującej podkłady tramwajowe i kolejowe  

ThyssenKrupp Sp. z o.o. zwrócili się do mnie z prośbą o interwencję w ich sprawie. Sprawa dotyczyła pism 

wystosowanych przez tę spółkę do PKP PLK SA i do Pańskiego ministerstwa. 

Po pozytywnym zakończeniu badań, po których okazało się, że spółka spełniała wszelkie wymogi, nastą-

piła nieuzasadniona zmiana stanowiska PKP PLK SA. Firma skarży się również na opieszałość tego organu 

oraz na brak odpowiedzi na większość wystosowanych do niego pism, jak również w związku z organizowa-

niem zamkniętych posiedzeń, na które nie byli zapraszani przedstawiciele spółki, której sprawa dotyczy. 

Z przedstawionych mi przez przedstawicieli tej spółki pism wynika, że spółka ta wystosowała pisma do 

Pana Ministra z prośbą o interwencję w sprawie dopuszczenia na polski rynek kolejowy betonowych podkła-

dów strunobetonowych. 

Na podstawie art. 20 ustawy z dnia 9 maja 1996 r. o wykonywaniu mandatu posła i senatora poseł lub se-

nator ma prawo podjąć – w ramach wykonywania swoich obowiązków poselskich lub senatorskich – inter-

wencję w organie administracji rządowej i samorządu terytorialnego, zakładzie lub przedsiębiorstwie pań-

stwowym oraz organizacji społecznej, a także w jednostkach gospodarki niepaństwowej w celu załatwienia 

sprawy, którą wnosi we własnym imieniu albo w imieniu wyborcy lub wyborców, jak również zaznajomić się 

z tokiem jej rozpatrywania. W związku z powyższym proszę o udzielenie mi odpowiedzi na pytania, na jakim 

etapie jest rozpatrywanie tej sprawy, jakie rozwiązania lub interwencje zostały poczynione w tej sprawie, a 

także jakie jest stanowisko ministerstwa w powyższej kwestii. 

Z wyrazami szacunku 

Sławomir Preiss 




